МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ЩКОЛА № 2

ИМЕНИ МАРЩ АЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЫЛОВА Н.И.
ЗАТО п. СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

(М КОУ «C0I1J № 2 ЗА'1'0 и. Солнечный»)

П Р И К А З

26.10.2023 г. №  363 «О»

ЗАТО п. Солнечный

Об ИГ01 ах школьного элапа Всероссийской олимпиады школьников
по русскому я лыку в 2023-2024 учебном году

В соответствии е приказом М инистерства Просвещ ения Российской Федерации от
27.11.2020 №  678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимниа.чы
ш кольников». Письмом М инистерством Образования Красноярского края от 16.08.2023 г,
№  75-9997, П остановлением Администрации ЗАТО и. Солнечный Красноярского края (.я
29.08.2023 г. №  546-п «О ировелеиии школьного тгапа всероссийской олимпиады
ш кольников». Приказом М КОУ «('0111 №  2 З.Ч'ГО и. ( ’о.чнсчиый» от 30.08.2023 г. №  276
«О» «О цроведснии шко.чьного эчапа Всероссийской олимпиады ш кольников в 2023-2024
учебном году», П оложением о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
ш кольников (ВсОШ ) М КО У «СОШ  №  2 ЗАТО и. Солнечный» 12 октября 2023 г. бы.|
проведен ш кольный этап Всероссийской олимпиады ш кольников по русскому я зы к \,

На основании вы ш еизлож енного и решения жюри ш кольного этапа Всероссийской
олимпиады ш кольников по русскому языку в 2023-2024 учебном году (протокол от 12
октября 2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить результаты  проведения ш кольного этапа Всероссийской олимпиады
ш кольников по русскому языку в 2023-2024 учебном году согласно приложению  к
настоящ ему приказу (П риложение 1).

2. Заместителю  директора по учебно-воспитательной работе Кочетенко В.В.:
2.1. Обеспечичь размсш снис в инф ормапионно-телскоммуникапионной е с т

«Интернет» на официальном сайте М КОУ «(Т)111 №  2 З.АТО п. Солнечный»:
- протокола жюри в разделе «Олимпиады; Ш кольный этап/П ротоколы »;
- данного приказа в разделе «О лимпиады / Ш кольный этап/П риказы».
2.2. Довести содерж ание данного приказа до сведения обучаю щ ихся и

родителей (законных представителей), учителей-предметников.
2.3. Н аградить грамотами победителей и призёров ш кольного этапа ВеОШ

русскому языку в 2023-2024 учебном году.

2.4. Занести результаты  ш кольного этапа ВсОШ  по русскому языку в базу даиштх
КИ АСУО «О даренны е дети».

3. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю  за собой.

их

К)

И.о. директора М КО У «СОШ  №  2
ЗАТО п. Солнечный»

С приказом ознакомлены;

А.В. ( ’ голбикова

Кочетенко В.В.

Приложение I
К приказу № 363 «О» от 26.10.2023

Результаты школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2023 -  2024 учебном году

№
п/
п

Ф.И.О 1 Дата Класс Балл
рождения

. _______ ^ ^ ^ ________

Статус Учи re.ih

5 класс (максимальное количество баллов: 35 б.)
1 Бабешко Дарья Денисовна 21.08.2012 5А 26

1 1.5’ ’
призер Д ронова1 .К.

2 Вдовина Анастасия Ивановна 15.02.2012 5Г участник Николаева 1 В.
3 Глухова Диана Сергеевна 15.11.2012 5А 13 участник Дронова 1..К
4 Гудков Лев Андреевич 03.01.2012 5А 22,5 призер Дронова Е.К.
5 Зорик Анастасия Артемовна 25.05.2012 5Г 12 участник Николаева 1 В.
6 Зорькина Юлия Михайловна 01.11.2012 5А 16 участник Дронова Е.К
7 Крюкова Арина Денисовна 15.08.2012 ; 5В 17 участник Гудкова 1 .А.
8 Литвинцова Виолетга Денисовна 22.04.2012 5В 20 призер Гудкова Г.А.
9 Маркина Александра Михайловна 16.11.2012 5Д 15.5 участник Антрашиюва 1 .С
10 Орлова Арина Сергевна 06.12.2012 5В 10 участник Гудкова Г.А.
11 Романцова Лилиана Анатольевна 03.04.2012 5В 21 призер Г удкова 1 ..Л.
12 Садилова Кристина Антоновна 07.06.2012 5А 18 призер Дронова Е.К.
13 Стабров Ярослав Андреевич 02.1 1.201 1 __ _5Л_

5;i _
19 ' призер Дронова К.К.

14 Старков Степан .Анатольевич 10.01.2013 4 участник Антрашиюва 1 X

15 Степаненко София Святославовна 13.11.2012 5А : 19 призер Дронова 1'К.
Дронова Г.К.16 Строк Полина Андреевна 01.03.2012 5А

5Д
13 участник

17 Цуканов Никита Александрович 11.02.2012 12 участник Антрашиюва 1 (
18 Цызов Алексей Валерьевич 03.01.2012 5А ЭЗ призер Дронова Е.К.
19 Шахов Николай Павлович 25.01.2012 5А 0 участник Дронова Е.К,

6 класс (максимальное количество баллов: 37 б.)
1 Савченко Иван Викторович 30.11.2011 ! 6А 12 участник Ананьина 1 ..Л.

Ананьина Г.,Л.2 Ершов Александр Ильич 11.11.2011 6А 5
10

участник
3 Новикова Ангелина Сергеевна 01.08.201 1

^21.09.20Tl
6А

” 6Б
участник
участник

Ананьина Г.А.
Гудкова Г.А.4 Бугаева Елена Максимовна

5 Лейко Виктория Андреевна 02.10.2011 6Б 8 участник Гудкова Г .Л.
6 Марченко Анастасия Николаевна 26.07.2011 6А 8 участник Ананьина Г..Л.
7 Чернявская Эвелина Павловна 18.06.2011 6А 10 участник Ананьина Г.Л.
8 Грекова Анастасия Николаевна 27.11.2011 ’ 6Г 6 участник Корче! анова .Л..\
9 Толузаков Кирилл Максимович 15.08.2011 ! 6В ! 15 участник Гудкова Г..Л.
10 Стрельцов Глеб .Лнтонович 31.08.2011 ' 6Б ; 10 >'часгник Г\дкова Г.А.
11 Матушкина Анна Д,ми1риевна 09.08.2011 , 6А 9 участник Ананьина Г,А.
12 Газамирзоев Ис.маил Исламович 26.05.201 1 6 В

6Б
5 участник Гудкова Г.,Л.

13 Михайличенко Эмилия Игоревна 18.10.2011 7 участник Гудкова Г А.
14 Геров Кирилл Михайлович 17.06.2011 6В 10 участник Гудкова Г.А,
15 Шаталов Семён Геннадьевич 02.08.2011 6Б 6 участник Гудкова 1 .А
16 Конопацкий Святослав

Дмитриевич 28.01.2011
6Б 5 участник Гудкова 1

1
7 класс (макси!У

Алексеев Захар Дмитриевич
1альное кс
’29.01.2010^

(личесз
7’б ^

гво бал
16,5

лов: 51 б.)
участник Дронова Е.К.

2 Езжалов Сергей Игоревич 14.03.2010 7Б 17 участник Дронова Е.К.
3 Кайль Ксения Константиновна 19.08.2010 7Б 7 участник Дронова Е.К.
4 Кокунов Артём Максимович 07.02.2010 7Б 10,5 участник Дронова Е.К.
5 Кочкин Степан Александрович 02.04.2010 7Б 17 участник Дронова Е.К

6 Медведева Анастасия Рхсламовиа | 23.07.2010 7 А 41 победитель .Атраш июва 1 л
7 Монахов Ярослав Ви1альевич i 29.1 1.2010 7 Б 17 участник Дроиова
8 Мухортов Алексей Алексеевич 19.09.2010 7Ь 13 участник Дронова Е.К
9 Мурашкин Егор Олегович 21.01.2010 ^ 13 участник Дронова 1.1\.
10 Раловец Иван Александрович 05.10.2010 7Б 20 участник Дронова Е.К.
11 Янковой Станислав Максимович 30.05.2010 7Б 4 участник Дронова Е.К

8 класс (макси.мальное количество баллов: 36 б.)
1 Борышев Даниил Дмитриевич 03.03.2009 81 -) А Призер Николаева ЕВ
2 Глухова Полина Сергеевна 06.02.2009 8А 31.5 Победитель Дронова Е.К.
3 Дашкин Максим Русланович 07.12.2009 8Б 11.5 Участник Лазарева Е.С .
4 Евграфова Полина Васильевна 16.04.2009 8А 24,5 Призер Дронова Е.К.
5 Кирина Ева Николаевна 26.10.2009 8А 36 Победитель Дронова Е.К,
6 Корниенко Ульяна Александровна 14.10.2009 8А 1 1 Участник Дронова Е.К.
7 Кутышев Семён Анатольевич 30.09.2009 8А 27 Победитель Дронова Е.К.
8 Кучеренко Елизавета Дмитриевна 29.07.2009 8 А 26 Призер Дронова Е.К.
9 Левчук Юлия Александровна 25.1 1.2009 8Ь 10 Участник .Зазарева 1.1.
10 Ляшков Роман Романович ! 29.09.2009 8Т 12 Участник Николаева 1 В.
11 Ознобихина Анастасия

Арсеньевна 08.12.2009
8А л т Д.) Победитель Дронова Е.К.

12 Озяков Александр Иванович 02.03.2010 ^ 8 Т 19 Призер Николаева Е В
13 Садилова Алина Антоновна 16.10.2009 8А 26 Призер Дронова Е.К
14 Фоменко Катерина Александровна 30.04.2009 8А 13 Участник Дронова Е.К

9 класс (максимальное количество баллов: 36 б.)
1 Алексеенко Виктор Алексеевич 13.01.2009 9 «Г» 16 участник Антрашитова Е.(
2 Аксененко Софья Евгеньевна 14.08.2008 9 «Г» 13 участник Антраши'това 1.(
3 Базаров Даниил Андреевич 11.10.2008 9 «А» 14 участник Ананьина Е.А.
4 Гаркалова Ксения Артемовна 24.09.2008 9 «Д» 8 участник Корчеганова .Л..Л
5 Злобина Олеся Викторовна 13.11.2008 9 «Д» 2 участник Корчеганова .\. Л
6 Игнатьев Кирилл Александрович 29.03.2008 9 «Б» 15 участник Ананьина I ..А
7 Кардымон Вадим Дмитриевич 25.04.2008 9 «Б» О участник Ананьина 1..\.
8 Кора Арина Александровна 15.03. 2008 9 «Г» 9 участник Антрашитова 1 .т
9 Кулаженков Кирилл Сергеевич 04.12.2008 9 «Д» 8 участник

участник
Корчеганова .\ . Л
Ананьина 1..Л.10 Лазарева Виринея Алексеевна 23.07.2008 9 «.А» 15

11 Мамаев Иван Федорович 15.09.2008 9 «Г» 10 участник
участник

Антрашитова Е.С
Корче! анова .\ ..\12 Нешадим Анна Андреевна 17.07.2008 9 «Д» ■ 12

13 Низамутдинова Камилла
Рустамовна 25.07.2008

9 «А» 25 призёр Ананьина 1 ..Л.

14 Новиков Илья Петрович 22.04.2008 9 «Б» 27 победитель Ананьина 1 ..Л.
15 Нуртдинов Закир Динарович  ̂22.03.2008 9 «Д» 3 участник Кс2рче1'анова Л Л
16 Раицкий Семён Андреевич 14.09.2008 9 «Д» 4 участник Корче! анова .\..\
17 Саутова Елизавета Александровна 12.10,2008 9 «А» 26 призёр Ананьина 1 ..Л.
18 Сердитова Надежда Антоновна 10.08.2008 9 «А» 24 призёр Ананьина I ..Л.
19 Смахтина Анастасия

Владимировна 05.01.2008
9 «Г» 1.3 участник Антрашитова Е.(

20 Степанцева Александра
Александровна 28.06.2008

9 «]'» 13 участник А т  рашитова 1 .т

21 Терентьева Мария Сергеевна 03.10.2008 9 <4 » 16 \час'П1ик Антрашитова Е.С
22 Токарев Егор Анантольевич 14.01.2008 9 «Б» *>J участник Ананьина Е..\.
23 Токписев Роман Олегович 11.11.2008 9 «Д» 7 участник Корчеганова .\ .Л
24 Ульчугачев Виталий

Владимирович 05.1 1.2008
9 «Д>> 5 участник Корче1анова .Л..\

25 Филатова Олеся .Алексеевна : 03.10.2008 ' 9 «Г» 10 > частник Антрашитова 1.(

Альбрант Элина Дмитриевна
Андреева Валерия Алексеевна

'.2007 1013 ■ 35 Д..._ Лазарева Е.С
Е2007 j 10Б i 31 1 Участник 1'удкова Е. А

лJ Борщева Ксения Евгеньевна 17.07.2007 10Б
"  10Б

10Б"
ю а '  "

.34
15̂  ̂ ^

л
J

Призер Гудкова I ..\
4 Викторенко Ярослав Евгеньевич 15.03.2007 Участник Гудкова Т А
5 Иванова Мария Петровна 02.08.2007 Участник Гудкова 1 ..Л
6 Грицай Игорь Алексеевич 31.08.2007 Участник Лазарева Г.(
7 Карамаш Дмитрий Александрович 26,01.2007 10Б 1 1 Участник Гу дкова Т.Л
8 Кипорова Арина Евгеньевна 14.02.2007 ЮА 7 Участник Лазарева Г.с
9 Корецкий Глеб Александрович 13.08.2007 10Б 21 Участник 1 удкова 1 ..Л
10 Кривонос Ангелина Ивановна 01.07.2007 1ОА ; 4 Учас гник Лазарева 1..С
11 Крылас Алена Васильевна 19.04.2007 10Б 21 Участник 1 удкова Т..Л
12 Медведев Леонид Русланович 09.02.2008 10В 42 Призер Лазарева Г.С
13 Мухоедова Светлана Евгеньевна 22.05.2007 10В 17 Участник Лазарева Г.(
14 Нагуманов Искандер Риму рович 12,05.2007 10Б 20 Участник Гудкова Г..Л
15 Пихоцкая Елизавета Максимовна 16.06.2007 10В 44 Лазарева 1 .1
16 Полевец Александра Николаевна 14.08.2007 10Б 21 Участник 1 у.чкова 1 .Л
17 Потехина Екатерина Дмитриевна '24.01.2007 10В 42 Призер Лазарева 1 (
18 Радченко Никита Евгеньевич 12.08.2007 ЮА 15 Участник Г> дкова Г.Л
19 Савельев Роман Олегович 18.09.2007 10Б 11 Участник Гудкова Г.А
20 Сивцова Елизавета Андреевна 29.05.2007 10В 37 Призер Лазарева Г.(
21 Соколова Полина Андреевна 24.01.2007 ЮА 15 Участник Лазарева Е.С
22 Тимошенко Илья Андреевич 28.04.2007 ЮА 12 Участник Лазарева Г.(
23 Фокин Антон Александрович 30,01.2007 ЮБ 20 Участник Гудкова 1 ..Л
24 Чумак Вера Сергеевна 26.09.2007 ЮБ 17 Участник Гудкова Т..\

10

11 класс (максимальное количество баллов; 65 б.)
Адольф Анастасия Александровна
Выговская Анастасия Максимовна
Гибадуллина Екатерина Сергеевна
Жихарева Ксения Сергеевна
Залесская Алина Олеговна
Косинова Арина Павловна

26,08.2006 1 1Б
10.08.2006
18.02.2006

Пихоцкая Вероника Ма к с и м о в н а__
Сацук София Витальевна
Себякин Юрий Михайлович
Терешонкова Екатерина
Алексеевна

13,052006
'23^2.2006
02.08.2006
Тб. 032 006
30Т5.200б'

_ПА
1 1А*

39
36

24.03.2006

01.08.2006

ПА
Гш
11 ь

]_ ь \’
1 Гб
iYb ^

61

Участник
Призер
Призер

Победитель
Участник

1А

■6
16

53

_ Участник
Победи зель

Круглова О.,Л.
Круглова О.,Л.
Круглова О..Л.

Участник
Участник

Победитель

_Круглова О.Л.
Корче! aiHMia Л

_Круг.10ви О. Л
KjT\ глова О Л.
Круглова О.,Л
Корче1'анова ,\ ,\
Круглова О . А .

11
12

13

Чучкина Анжелика Павловна
Швитских Екатерина Дмитриевна
Шуран Виктория Максимовна

18.05.2006
0К_112006
20.022006

I 1Б
I I  Б
Г lT\

24 Участник
Участник

Победи гель

Круглова О.,Л.
Круглова О ,\,
Круглова О..Л.

В ле.то №  за
Л с .Ю П р О И З В О Д И  ГС.1Ь

102.3 г

« » 202 г.